お客様各位                 ２０１５年７月１６日

                        住友重機械メカトロニクス株式会社

第一営業部・サービス部

ＡＦ１８００αベクトルインバータ販売中止のお知らせ

平素より当社製品につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、１９９７年より販売し長くご愛用を賜りましたＡＦ１８００αベクトルインバータ

シリーズですが、一部、構成する部品調達が困難となりユニット及び部品の供給が出来な

くなりました。

誠に勝手では御座いますが、下記の様に一部４００Ｖ級ＡＦ１８００αベクトルインバ

ータユニットの販売を中止させて頂きます。尚、アフターサービス（修理）に関しまして

は期間を設けて継続して承ります。

関係各位の皆様におかれましては、何卒事情をご賢察の上、ご了解賜ります様宜しくお願

い申し上げます。

敬具

記

１）販売中止機種  ＡＦ１８００αベクトルインバータユニット

４００Ｖ級 定トルク ７５～１３２ｋＷ

４００Ｖ級 定出力  ５５ｋＷ

［ユニット型式］

   Ｕ Ｆ １ ８ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊＊ Ｇ ＊＊

 400V級
記号 容量(kW)
14 55
15 75
16 90
17 110
18 132

１：標準型

３：共通電源型

２：200/220V

４：400/440V

インバータ容量

０：標準型

１：通信型

２：４極(定トルク)

４：８極(定出力)

工場管理番号

２）販売中止時期  ２０１６年２月１日

３）販売中止に伴うアフターサービス方法

① 返送修理

② 出向修理

③ 部品供給によるお客様による修理

４）アフターサービス期間  ２０２２年３月３１日

但し、アフターサービス期間中に供給不可能となる部品が発生する場合が御座います。

期間を早めてアフターサービスを終了する事が御座います事を予めご了承願います。

５）代替機種

ＡＦ１８００αの代替機種として下記製品を用意しております。

（但し、共通電源タイプは現在ラインナップには御座いませんのでご了承願います）

修理サービス等、ご不明な点は下記 営業・サービスにお問い合わせ下さい。

・営業

住友重機械メカトロニクス株式会社

 第一営業部 ドライブシステム営業Ｇ

〒１４１－６０２５

東京都品川区大崎２－１－１

  ０３－６７３７－２５３２

・サービス

住友重機械工業株式会社

  メカトロニクス事業部 サービス部 カスタマーサービスＧ

〒２３７－６５５５ 神奈川県横須賀市夏島町１９番地

０４６－８６９－２３９６

                                 以上

ＡＦ１８００α 代替機種 備考
４００Ｖ定トルク ７５～１３２ｋＷ ＡＳ３００
４００Ｖ定出力  ５５ｋＷ ＡＳ３００